Orbe pererrato, sola est injuria facti
 Cognita : commissi præmia raptor habet. 500
 At neque Persephone digna est prædone marito,
 Nec gener hoc nobis more parandus erat.
 Quid gravius victore Gyge captiva tulissem ;
 Quam nunc te cæli sceptrâ tenente tuli ?
 Verum impune ferat : nos hac patiamur inultâ,
 Reddat, & emendet facta priora novis. 595
 Jupiter hanc lenit, factumque excusat amore ;
 Nec gener est nobis ille pudendus, ait.
 Non ego nobilior, posita est mihi regia cælo.
 Possidet alter aquas : alter inane Chaos. 600
 Sed si forte tibi non est mutabile pectus ;
 Statque semel jundti rumpere vincla tori ;
 Hoc quoque tentemus, siquidem jejuna remansit :
 Sin minus ; inferni conjugis uxor erit.
 Tartara jussus adit sumtis Caducifer alis ; 605
 Speque redit citius, visaque certa refert.
 Rapta tribus dixit, solvit jejunia granis,
 Punica quæ lento cortice poma tegunt.
 Hand seus indoluit, quam si modo rapta fuisset,
 Mæsta parens ; longâ vixque refecta morâ est. 610
 Atque ita, Nec nobis cælum est habitabile, dixit ;
 Tanariâ recipi me quoque valle jube.
 Et factura fuit : pactus nisi Jupiter esset,
 Bis tribus ut cælo mensibus illa foret.
 Tum demum vultusque Ceres animumque recepit ; 615
 Imposuitque suæ spicea ferta comæ.
 Largaque provenit cessatis messis in arvis ;
 Et vix congestas area cepit opes.
 Alba decent Cererem : vestes Ceralibus albas
 Sumite. nunc pulli velleris usus abest. 620
 Occupat Apriles Idus cognomine Victor
 Jupiter : hac illi sunt data templa die.
 Hac quoque, ni fallor, populo dignissima nostro
 Atria Libertas cepit habere sua.

Luce secutura turos pete, navita, portus:
 Ventus ab occafu grandine miftus erit.
 Scilicet ut fuerit; tamen hac Mutinensia Cæfar
 Graendine militiâ contudit arma fuâ.
Tertia post Veneris cum lux surrexerit Idus;
 Pontifices fordâ sacra litate bove.
 Forda ferens bos est fœcundaque, dicta ferendo:
 Hiñc etiam fœtus nomen habere putant.
 Nunc gravidum pecus est; gravida nunc tenine terra
 Telluri plenâ victima plena datur.
 Pars cadit arce Jovis: ter denas Curia vaccas
 Accipit; & largo sparsa cruore madet.
 Ast ubi visceribus vitulos rapuere ministri,
 Sætaque fumosis exta dedere focis;
 Igne cremat vitulos, quæ natu maxima virgo;
 Luce Palis populos purget ut ille cinis.
 Rege Numâ, fructu non respondente labori,
 Irrita decepti vota colentis erant.
 Nam modo siccus erat gelidis Aquilonibus annus:
 Nunc ager assiduâ luxuriabat aquâ.
 Sæpe Ceres primis dominum fallebat in herbis;
 Et levis obsessio stabat avena solo:
 Et pecus ante diem partus edebat acerbos:
 Agnaque nascendo sæpe necabat ovem.
 Silva vetus nullâque diu violata securi
 Stabat, Manalio sacra relicta Deo.
 Ille dabat tacitis animo responsa quieto
 Noctibus, hic geminas rex Numa maculat oves.
 Prima cadit Fauno; leni cudit altera Somo.
 Sternitur in duro vellus utrumque solo.
 Bis caput in fontem tanâ spargitur undâ;
 Bis sua fagineâ tempora fronde premit.
 Usus abest Veneris: nec fas animalia mensis
 Ponere: nec digitis anulus ullus inest.
 Veste rudi tectum supra nova vellera corpus
 Ponit, adorato per sua verba Deo.